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Asia: VN/6327/2022 Ehdotus hallituksen esitykseksi arpajaislain muuttamisesta 

 

Suomen Teatterit ry edustaa esittävän taiteen ammattikenttää ja toimii teatteri-, tanssi- ja sirkusalan 

työnantajaliittona. Valtion julkinen tuki esittävän taiteen ammattikentälle on ensiarvoisen tärkeää alan 

täysipainoisen toiminnan kannalta. 

Suomen Teatterit ry kannattaa ehdotusta uudeksi arpajaislaiksi, jonka perusteella Veikkauksen 

rahapelitoiminnan tuotot tuloutetaan jatkossa yleiskatteelliseen budjettiin ja sitä kautta voidaan tehdä 

irtikytkentä pelaamisen ja edunsaajien rahoituksen välillä. 

Taiteen ja kulttuurin valtion rahoituksesta noin puolet on tullut Veikkauksen tuotoista ennen tuottojen laskua 

viime vuosina. Esittävän taiteen ammattikentän näkökulmasta on ollut ongelmallista, että jopa lakisääteisiä 

tehtäviä on rahoitettu rahapelaamisesta saaduilla tuotoilla. Vaikka hallituksen esityksestä voisi niin 

ymmärtää, kulttuurin rahoituksen kokonaisuus ei ole ollut aiemmin, eikä tule olemaan uudistuksen 

jälkeenkään, kiinni vain Veikkauksen tuottojen määrästä, vaan poliittisten päättäjien kulttuuritahdosta. 

Niin sanottujen edunsaaja-alojen rahoitustasoksi on sovittu uudistuksen yhteydessä parlamentaarisessa 

yhteisymmärryksessä 990 milj. euroa vuosittain. Summa ei vastaa vuoden 2022 rahoitustasoa 

täysimääräisesti, joten opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonalalla taiteen ja kulttuurin osuuteen aiheutuu 

leikkauksia, mikäli kulttuurin rahoitusta ei muulta osin nosteta. Suomen Teatterit ry haluaa painottaa, että 

kulttuurista ei ole varaa leikata, vaan rahoitustason tulisi olla kasvava.  

Kaksi vuotta erityisesti esittävän taiteen kenttään vaikuttanut koronakriisi on jättänyt alamme taloudellisesti 

haavoittuvaiseksi. Vaikka koronaan liittyvä terveyskriisi näyttäisi helpottavan, sen jäljet tulevat näkymään 

vielä monta vuotta esittävän taiteen alalla. On hyvä, että alan rahoituksen kytkentä rahapelaamiseen 

katkaistaan, mutta valtion ei pitäisi tässä tilanteessa leikata taiteen ja kulttuurin rahoitusta vaan pikemminkin 

tarjota edelleen lisää tukea toiminnan jälleenrakennukseen ja kriisistä elpymiseen.  
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